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Hänvisning 

 
 
Kontaktperson 

Camilla Hägglund 
 
Ärende 

UTLÅTANDE ANGÅENDE RP 72/2016 rd,  
RP 94/2016 rd samt RP 107/2016 rd 
 
 

Landskapsregeringen lämnar gemensamt utlåtande till Riksdagens för-
valtningsutskott gällande RP 72/2016 rd Regeringens proposition till 
riksdagen med förslag till lag om beslutsfattande om lämnande av och 
begäran om internationellt bistånd, RP 94/2016 rd Regeringens proposit-
ion till riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om försvars-
makten, territorialövervakningslagen och värnpliktslagen samt RP 
107/2016 rd Regeringens proposition till riksdagen med förslag till änd-
ring av den lagstiftning inom inrikesministeriets förvaltningsområde som 
gäller lämnande och mottagande av internationellt bistånd. 
 
Landskapsregeringen har tidigare fått ta del av utrikesministeriets propo-
sition om lagstiftningen i samband med lämnande och mottagande av in-
ternationellt bistånd. Landskapsregeringen har lämnat två utlåtanden om 
propositionen, den 10 mars 2016 (brev 21 Rk1c, ÅLR 2016/1190) samt 
den 4 maj 2016 (brev 255 Rk1a, ÅLR 2016/2953).  I utlåtandena konsta-
terar landskapsregeringen att Ålands demilitariserade och neutraliserade 
status är av en sådan karaktär och omfattning att den kvarstår även om ri-
ket deltar i ett närmare försvarspolitiskt samarbete och att samma fråge-
ställningar är aktuella för mottagande av internationellt bistånd till 
Ålands territorium. Landskapsregeringen framhöll även att det tydligare 
borde klargöras hur lagen kommer att tillämpas för Ålands del.  
 
Av propositionerna framgår att riket på basis av den behörighetsfördel-
ning som finns i självstyrelselagen för Åland har möjlighet att begära in-
ternationellt bistånd till Ålands territorium. I de ärenden som gäller land-
skapets behörighet är det landskapsmyndigheterna som gör bedömningen 
om bistånd behövs och framställer en eventuell begäran till behörigt mi-
nisterium i riket. Rikets myndighet ska sedan sörja dels för kontakter 
inom riket och dels för kontakter till utlandet. I de ärenden som gäller 
Åland och som hör till rikets behörighet är förfarandet detsamma som på 
andra ställen i landet. Uppgifterna sköts av rikets myndigheter.  
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Vidare framgår att myndigheterna i sin verksamhet ska beakta de inter-
nationella överenskommelser som gäller Ålands demilitarisering och ne-
utralisering.  
 
Landskapsregeringen kan konstatera att innehållet i landskapsregeringens 
tidigare utlåtanden har beaktats och att Ålands ställning tas upp i propo-
sitionen. Landskapsregeringen har inga övriga synpunkter på proposition-
en.  
 
Landskapsregeringen önskar tillägga att landskapsregeringen och statsrå-
det gemensamt bör utreda hur situationer som inträffar på Åland skall 
hanteras i praktiken och att anvisningar för myndigheterna bör utfärdas.  
 
 
 
 
 
 
Minister  Nina Fellman 
 
 
 
 
 
Jurist Camilla Hägglund 
 
 
 

 


